
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영의 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무과 1,731,141 1,652,515 78,626

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 821,345 782,345 39,000

의회운영의 내실화 추진 222,245 183,245 39,000

원활한 의회운영 216,205 177,205 39,000

201 일반운영비 185,605 146,605 39,000

01 사무관리비 147,710 108,710 39,000

  ◎일반수용비               119,190             80,190           39,000

    ○의회홍보 동영상 제작                20,000                  0           20,000

    ○의정 20년사 추가 제작                15,000                  0           15,000

    ○의장표창패 제작                 7,200              3,200            4,000

      。표창패(중)                 7,000              3,000            4,000

  20,000,000원

  15,000,000원

  경정 7,000,000원

행정운영경비(의회사무과)(기타/기타) 909,796 870,170 39,626

인력운영비(의회사무과) 811,140 771,514 39,626

인력운영비 811,140 771,514 39,626

101 인건비 782,460 742,834 39,626

01 보수 711,585 694,957 16,628

  ◎봉급(16명)               452,742            372,402           80,340

    ○5급(26호봉)               129,276            106,607           22,669

    ○6급(22호봉)                71,282             61,335            9,947

    ○7급(9호봉)                95,659             77,040           18,619

    ○8급(06호봉)                19,062             15,971            3,091

    ○기능7급(18호봉)                30,276             23,884            6,392

    ○기능8급(15호봉)                51,074             42,867            8,207

    ○기능9급(08호봉)                56,113             44,698           11,415

  ◎정근수당                33,956             27,931            6,025

  ◎시간외근무수당                77,268             71,816            5,452

  ◎교통보조비                     0             24,600         △24,600

    ○5급                     0              5,040          △5,040

    ○6~7급                     0             10,920         △10,920

    ○8급이하                     0              8,640          △8,640

  ◎명절휴가비                45,274             37,241            8,033

  ◎가계지원비                     0             62,192         △62,192

  ◎연가보상비                20,122             16,552            3,570

  경정 129,276,000원

  경정 71,282,000원

  경정 95,659,000원

  경정 19,062,000원

  경정 30,276,000원

  경정 51,074,000원

  경정 56,113,000원

  경정 33,956,000원

  경정 77,268,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 45,274,000원

  경정 0원

  경정 20,122,000원

02 기타직보수 20,285 0 20,285

  ◎봉급                15,795                  0           15,795

    ○전임계약직(1명)                15,795                  0           15,795

      。"라"급                15,795                  0           15,795

  ◎시간외근무수당                 1,650                  0            1,650

  ◎가족수당                   400                  0              400

    ○배우자                   200                  0              200

  29,159,000원*1명*130%*5/12월

  7,330원*1명*45시간*5월

  40,000원*1명*5월

- 1 -



부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(의회사무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○존·비속                   200                  0              200

  ◎자녀학비보조수당                   958                  0              958

    ○중학교                   102                  0              102

    ○고등학교                   856                  0              856

  ◎정액급식비                   650                  0              650

  ◎연가보상비                   132                  0              132

  ◎직급보조비                   700                  0              700

  20,000원*2명*5월

  50,600원*1명*2회

  428,000원*1명*2회

  130,000원*1명*5월

  15,795,000원*1/12*1/30*3일

  140,000원*1명*5월

03 무기계약근로자보수 50,590 47,877 2,713

  ◎의장부속실                26,624             25,059            1,565

    ○기본급                12,600             11,985              615

    ○근속가산금                 2,340              1,980              360

    ○상여금                 3,780              3,396              384

    ○연장근로수당                 1,844              1,725              119

    ○연차수당                   410                384               26

    ○가계보조비                 1,260              1,199               61

  ◎의원집무실                23,966             22,818            1,148

    ○기본급                12,600             11,985              615

    ○상여금                 3,780              3,396              384

    ○연장근로수당                 1,584              1,512               72

    ○연차수당                   352                336               16

    ○가계보조비                 1,260              1,199               61

  경정 12,600,000원

  경정 2,340,000원

  경정 3,780,000원

  경정 1,844,000원

  경정 410,000원

  경정 1,260,000원

  경정 12,600,000원

  경정 3,780,000원

  경정 1,584,000원

  경정 352,000원

  경정 1,260,000원

- 2 -


